温州大学数理学院文件

纪委【2020】3号

关于深入开展“小金库”自查自纠工作的通知

各系，各科室，全院教师：

根据学校“关于深入开展'小金库'自查自纠工作的通知”要求，学院决定开展

2020 年“小金库”自查自纠工作。现具体通知如下：

一、自查自纠工作的时间、范围和原则：

1．自查自纠的时间：4 月 10 日—4月 18 日

2．自查自纠的范围：各系、室（中心）私自设立的“小金库”

3．自查自纠的原则：设有“小金库”但本次能自查自纠如实上报，并将“小

金库”资金缴入校财务指定账户的单位，视情节从轻或依照有关规定处理；隐瞒

不报或者不能如实说明问题的单位，一经查实，对主要责任人一律从严处理；自

查自纠后再发现私设“小金库”的单位，一律从严从重处理。

二、自查自纠工作的内容：

“小金库”自查自纠的主要内容为：违反法律法规及其他有关规定，应列入

而未列入学校财务统一管理的各项资金（含有价证券）及其形成的资产。

“小金库”主要表现形式包括：

1.违规收费、罚款及摊派设立“小金库”；

2.用资产处置、出租收入设立“小金库”；

3.以会议费、劳务费、培训费和咨询费等名义套取资金设立“小金库”；

4.收入未纳入规定账簿核算设立“小金库”；

5.虚列支出转出资金设立“小金库”；

6.以假发票等非法票据骗取资金设立“小金库”；

7.上下级单位之间相互转移资金设立“小金库”；

8.其他形式设立“小金库”。

三、自查自纠工作的要求

各系、各科室要认真学习有关财经制度和规定，学习参照 2018 年省财政厅关

于开展“小金库”专项检查（浙财监督〔2018〕18 号）的文件精神（见附件），

建立对“小金库”自查自纠工作的常态机制，杜绝私设“小金库”现象。

请于 4月 18 日前将自查自纠工作情况报送学院纪委书记章志图处，联系电

话：667757。

附件：浙江省财政厅关于开展省级“小金库”专项检查工作的通知

温州大学数理学院纪委

2020 年 4 月 10 日

温州大学数理学院纪委                             2020年4月10日印发